AIVTÀR C)1WJ
PRESIDEATE

I R

edmara ciMunicipal de Cari, üi
Estado de São Paulo

OFICIO CIRCULAR N° 48/2021 Em 17 de junho de 2021.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 74 ao 77/2021.

Senhor (a) Vereador (a):

Para a apreciação e o estudo de Vossa Excelência,
encaminhamos as seguintes matérias:

1. PROJETO DE LEI N° 74/2021 - DISPÕE SOBRE A
CONCESSÃO DE APORTE FINANCEIRO A TÍTULO DE SUBVENÇÃO
ECONÔMICA, A EMPRESA CONCESSIONÁRIA DO SERVIÇO DE TRANSPORTE
COLETIVO URBANO DE PASSAGEIROS DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, ABRE
CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do
Executivo);

2. PROJETO DE LEI N° 75/2021 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.955/2020 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2021, NA LEI N° 6.888/2020 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2021 E NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, O PROJETO N° 1.108 - REQUALIFICAÇÃO DA
PRAÇA RAUL CARDOSO, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
PÚBLICOS E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Executivo);

3. PROJETO DE LEI N° 76/2021 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NA LEI N°
6.955/2020 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2021, NA LEI N° 6.888/2020 - LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2020 E NA LEI N° 6.430/2017 PLANO
PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS (autoria do Executivo);

4. PROJETO DE LEI N° 77/2021 - PROÍBE FESTAS
CLANDESTINAS E INSTITUI MULTA POR DESCUMPRIMENTO DE MEDIDAS DE
ENFRENTAMENTO DECORRENTES DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM
RAZÃO DE ENDEMIA, EPIDEMIA OU PANDEMIA, NAS SITUAÇÕES QUE
ESPECIFICA (autoria do Vereador Benedito Dafé Gonçalves Filho e outros);

Atenciosamente_